
  1 
 

Smlouva o centrálním zadávání provozu MHD na období od 01.01.2021 do 
31.12.2030  

uzavřená v souladu s § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 

Smluvní strany: 
 
Město Valašské Meziříčí 
se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 00304387 
DIČ: CZ00304387 
zastoupeno Bc. Robertem Stržínkem, starostou 

(dále jen jako „Centrální zadavatel“) 
 
a 
 

Obec Krhová 
se sídlem: Bří Podmolů 441, 756 63 Krhová 
IČO: 01265750 
DIČ: CZ01265750 
Zastoupená: Ing. Kateřinou Halaštovou, starostkou  

(dále jen jako „Zadavatel č. 1“) 
 
Obec Poličná 
se sídlem: Poličná 144, 757 01 
IČO: 01265741 
DIČ: CZ01265741 
Zastoupená: Vladimírem Místeckým, starostou  

(dále „Zadavatel č. 2“) 
 
(Zadavatel č. 1 a Zadavatel č. 2 dále společně jen jako „Zadavatelé“) 
 
 

 
I. Předmět smlouvy 

1. Centrální zadavatel a Zadavatelé uzavírají tuto smlouvu v souladu s § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) za účelem 
centralizovaného zadání veřejné zakázky na služby: „Provoz městské hromadné dopravy ve Městě 
Valašské Meziříčí vč. jeho místních částí a pro Obec Krhová a Obec Poličná“ v letech 2021-2030, která 
bude zadána na základě zadávacího, koncesního popř. nabídkového řízení (dále jen „řízení“), jehož 
volbu a realizaci provede pro Centrálního zadavatele, společnost: MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, 
Jakubská 121/1, 602 00 Brno, IČO: 28305043 a to na základě uzavřené příkazní smlouvy s Centrálním 
zadavatelem (dále jen „Administrátor“).  

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a Zadavatelů 
ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s řízením. 
 
 
 
 



  2 
 

II. Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci řízení, včetně zadání veřejné zakázky zajistí 
Centrální zadavatel, a to prostřednictvím Administrátora, jenž je specifikován v čl. I odst. 1 této 
smlouvy. Úkony, které není oprávněn Administrátor činit dle § 43 ZZVZ provede Centrální zadavatel a 
to i za Zadavatele.  

2. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel je pověřen vystupovat za Zadavatele navenek vůči 
třetím osobám, a to včetně Administrátora. 

3. Centrální zadavatel je oprávněn zajistit vypracování odborné části zadávací dokumentace 
prostřednictvím svého Administrátora.  

4. Zadavatelé jsou povinni poskytnout Centrálnímu zadavateli na základě výzvy bezodkladně veškeré 
potřebné doklady, dokumenty a součinnost pro zpracování odborné části zadávací dokumentace. 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškerá práva a povinnosti související s prováděním řízení bude 
vykonávat Centrální zadavatel nebo Administrátor. To platí zejména pro právní úkony Centrálního 
zadavatele vůči účastníkům o příslušnou zakázku, správci Věstníku veřejných zakázek a Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže.  Centrální zadavatel rozhodne i o zadání veřejné zakázky, vyloučení 
dodavatele z účasti v řízení, zrušení řízení, o výběru dodavatele či o způsobu vyřízení námitek. 

6. Zadavatelé se zavazují informovat Centrálního zadavatele o všech podstatných skutečnostech, které 
mají vliv na plnění předmětu této smlouvy. Zadavatelé jsou povinni plnit své závazky vyplývající z této 
smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s dodržováním zákonných či dohodnutých termínů.  

7. Zadavatelé se zavazují spolupracovat s Centrálním zadavatelem a poskytovat mu veškerou nezbytnou 
a požadovanou součinnost při provádění řízení. 

 
 

III. Úhrada nákladů 

1. Centrálnímu zadavateli vzniknou v souvislosti předmětem této smlouvy následující náklady: 

Odměna Administrátora, která ke dni uzavření této smlouvy činí:  

  Cena bez DPH …………………………………..…..  255.000 ,- Kč 

  DPH 21% ……………………………………….  53.550,- Kč 

  Cena vč. DPH  ……………………………………….  308.550,- Kč 

 

Sazba za 1 hodinu právního poradenství v Kč bez DPH ……… 2.500,- Kč 

(pozn. Nárok na zaplacení hodinové ceny vznikne Administrátorovi na základě objednávky ze strany 
Centrálního zadavatele na provedení právního poradenství ve věci provozu MHD a to až po provedení 
zadání provozu MHD a uzavření samotné smlouvy na provoz MHD). 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady a poplatky spojené s prováděním řízení hradí Centrální 
zadavatel. Centrální zadavatel je oprávněn požadovat po Zadavatelích úhradu poměrné části jemu 
vzniklých nákladů, a to následujícím způsobem: 

Obec Krhová se zavazuje podílet na nákladech Centrálního zadavatele ve výši 14,7%  

Obec Poličná se zavazuje podílet na nákladech Centrálního zadavatele ve výši 4,7 % 

Centrální zadavatel je oprávněn Zadavatelům vystavit průběžně daňové doklady (faktury) dle jemu 
vzniklých nákladů. Splatnost daňových dokladů (faktur) činí vždy 21 dní od doručení daňového 
dokladu (faktury) jednotlivým Zadavatelům. Přílohou daňového dokladu bude vždy dokument, na 
jehož základě byla vypočtena výše podílu Zadavatelů. 

3.  Zadavatelé nemají nárok na úhradu nákladů spojených s účastí na řízení a s poskytnutím nezbytné 
součinnosti dle této smlouvy.  

 



  3 
 

IV. Doba trvání smlouvy 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu, po kterou bude trvat závazek uzavřený Centrálním 
zadavatelem a Zadavateli s vítězným dodavatelem z veřejné zakázky na služby „Provoz městské hromadné 
dopravy ve Městě Valašské Meziříčí vč. jeho místních částí a pro Obec Krhová a Obec Poličná“ 
charakterizované v čl. I odst. 1 této smlouvy.   
 
 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v 
této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

3. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí občanským 
zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními přepisy. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech. Centrální zadavatel obdrží 2 stejnopisy a každý ze 
Zadavatelů obdrží po jednom stejnopisu. 

5. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným všemi účastníky. 
6. Schvalovací doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Valašské Meziříčí číslo R 20/17 ze dne 
16.07.2019, usnesení Rady obce Krhová číslo 18/2019/R-155 ze dne 1. 10. 2019, usnesením Rady 
obce Poličná číslo R/23/2019/13 ze dne 25. 9. 2019 

 
 
Ve Valašském Meziříčí dne 2. 10. 2019 
 
 
 
 
Město Valašské Meziříčí       
Bc. Robert Stržínek, starosta       
Centrální zadavatel 
 
 
 
 
Obec Krhová 
Ing. Kateřina Halaštová, starostka 
Zadavatel č. 1 
 
 
 
 
 
Obec Poličná 
Vladimír Místecký, starostou 
Zadavatel č. 2 


